b) O candidato com mais tempo de atuação na área da Educação Inclusiva. 

6. DA CARGA HORÁRIA 

A carga horária semanal será de 20 horas, podendo ser alterada conforme 

necessidade do curso, mediante prévia comunicação. 

7. DO VALOR DA BOLSA 

O valor da bolsa será de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos  reais), com duração 

de até 12 meses. 

8. DA VIGÊNCIA 

a. O Termo de Concessão de Bolsa, oriundo deste Edital, terá vigência de até 

doze meses;. 

b. Da substituição do bolsista: a partir do segundo mês da implementação da 

bolsa, o bolsista poderá ser substituído, sendo que o substituto deverá